АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2020 года        № 83
О внесении изменений и дополнений в постановление
 Администрации Охотинского сельского поселения
от 01.03.2013 №16 «Об утверждении  Порядка  осуществления
муниципального контроля  за обеспечением  сохранности
автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов Охотинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ  "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Федеральным  законом   от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста Прокуратуры Мышкинского района от 26.06.2020 № 03-01-2020,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  следующие изменения в Порядок  осуществления муниципального контроля  за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Охотинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 01.03.2013 №16 (далее - Порядок):
1.1. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Мероприятия  по муниципальному контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог включают в себя:  плановые и внеплановые проверки в форме документарных и (или) выездных проверок; организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Ярославской области; мероприятия по контролю, осуществляемые без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ  "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также административным регламентом, регулирующим проведение  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог.».
	1.2. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Должностные лица Администрации Охотинского сельского поселения при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог не вправе:
1) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям Администрации Охотинского сельского поселения, от имени которой действуют эти должностные лица;
1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;
1.2) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами Охотинского сельского поселения, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
2) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя,за исключением случая проведениятакой проверки, предусмотренного подпунктом «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального законо  от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля;
3)требовать представления документов, информации, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;
4) распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
5) превышать установленные сроки проведения проверок;
6) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет мероприятий по контролю;
7)требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Администрация Охотинского сельского поселения  после принятия распоряжения о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
       3. Обнародовать настоящее постановление  и разместить на официальном сайте  администрации Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Охотинскогосельского поселения                               М.Е.Борошнева